南京医科大学学生工作处（部）
校学字（2017）65号

关于做好复习迎考期间学生教育管理工作的通知
各学院学生工作办公室：
目前全校广大学生陆续进入复习迎考阶段，各学院要及时结束本学期的有关活动，确保广大学生全身心投入到复习迎考中。现就复习迎考期间学生教育管理工作通知如下：
一、加强学风考风教育

1、坚持深入到学生中，就学生学习等问题进行调研和引导，帮助广大学生将主要精力集中到复习迎考中来，并积极与相关部门、专业教师沟通，及时解决出现的各类问题，有针对性的开展思想、心理等教育工作，使学生集中精力，以良好的精神面貌复习迎考。

2、近期认真组织一次复习迎考动员大会，加强学风、考风和考纪教育，教育学生诚实做人，诚实做事，考出自己的真实水平，杜绝考试作弊现象。

3、积极配合有关部门做好考试安排，确保考试秩序井然。

4、江宁校区从12月11日开始，对自修教室开放时间进行调整：博学楼、康达楼阶梯大教室延长到晚上22：30，其它中小教室延长到晚上22：00，至诚楼教室延长到晚上22:00，学海楼教室开放到21：00。
5、进入迎考阶段，各类学生文体活动原则上不再开展，确保学生迎考复习。

二、做好迎考期间的相关工作
1、加强巡查、巡考，严肃考场纪律，保持良好的考风，对违反考试纪律者，配合有关部门按照学校有关规定处理。
2、做好迎考期间的安全预案工作，提高突发事件的处理水平，遇到学校临时停电、停水等问题，要协助学校有关部门妥善处理。
3、提醒广大同学自修时结伴而行，并服从学校晚自修教室的管理规定，对人数少的晚自修教室要进行合并使用。
三、强化安全教育管理
1、加强宿舍安全教育。宿舍严禁使用各类违章电器，各学院要认真组织检查，杜绝隐患，确保宿舍安全。教育学生妥善保管个人财物，及时关锁门窗，严防失窃事件发生，确保宿舍安全。
2、提高学生安全意识。引导学生晚间不要在校外逗留或留宿，教育学生平时不到非活动区域、水系边活动或看书。严格遵守校园活动区域安全控制范围的要求，确保人身安全。
3、继续严格实施晚查房制度和班级安全员制度，江宁校区晚查房时间延至晚上22：50，要充分发挥学生党员、学生干部的模范带头作用，对违纪、违规行为及时查处。
四、关心学生生活、解决学生困难
1、帮助学生养成良好的卫生习惯，特别是进入冬季以来，天气逐渐转冷，患感冒同学可能有增长趋势，请各学院学工老师深入学生，了解情况，给予关心。
2、做好天冷、停电等应急预案，防止不文明现象发生，要特别关注学习、生活困难以及网络成瘾学生，主动关心，尽可能提供帮助和指导。
3、要加强心理健康教育，对特殊学生进行心理疏导，引导广大学生相互关心，相互帮助，以良好的心态顺利地完成本学期各项考试任务。
特此通知。

                                学生工作处
二O一七年十二月八日